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TRIBUNALE ORDINARIO - SONDRIO - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 112/2019  

LOTTO 1 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DI VENDITA: 

1A  appartamento a NOVATE MEZZOLA Via Giavere 119, della superficie commerciale di 82,93 mq 
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Unità immobiliare identificata al subalterno 1 facente parte del complesso condominiale oggetto di 
stima con un totale di 6 u.i. ed identificata in appartamento ad uso residenziale posto al piano primo 
con relativa cantina accessoria al piano interrato e relativi diritti sulle parti comuni costituite da vano 
scale, corridoio seminterrato comune, centrale termica con locale serbatoio nafta ed area esterna 
comune. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano S1-T, ha un'altezza interna di 2.65 
m.Identificazione catastale: 

l foglio 43 particella 111 sub. 1 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe U, consistenza 4 vani, 
rendita 247,90 Euro, indirizzo catastale: Via Giavere, piano: S1-1, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da Impianto meccanografico del 30/06/1987 
Coerenze: NORD, EST E OVEST: Terreno mapp.le 352 SUD: Strada pubblica Via Giavere 
NORD: Per quanto riguarda il complesso condominiale confina con il fg. 43 mapp.le 111 sub. 
2 

L'intero edificio sviluppa 4 piani, 3 piani fuori terra, 1 piano interrato. Immobile costruito nel 1963. 
1A.1  cantina, composto da Cantina, sviluppa una superficie commerciale di 6,81 Mq. Cantina 

annessa all'appartamento - Sub. 1  
1A.2  altro fabbricato, composto da Parti comuni: corridoio comune seminterrato, centrale termica, 

locale serbatoio nafta, locale contatori e vano scale - in quota millesimale., sviluppa una superficie 
commerciale di 3,78 Mq. Quota millesimale 165/1000 sulla superficie totale delle parti comuni del 
fabbricato costituite da corridoio comune seminterrato, centrale termica, locale serbatoio nafta, locale 
contatori e vano scale .  
1A.3  altro terreno, composto da Area esterna annessa - in quota millesimale, sviluppa una 

superficie commerciale di 6,82 Mq. Quota millesimale 165/1000 sulla superficie totale dell'area esterna 
comune annessa  
1B  appartamento a NOVATE MEZZOLA Via Giavere 119, della superficie commerciale di 93,18 mq 

per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Unità immobiliare identificata al subalterno 2 facente parte del complesso condominiale oggetto di 
stima con un totale di 6 u.i. ed identificata in appartamento ad uso residenziale posto al piano primo 
con relativa cantina accessoria al piano interrato e relativi diritti sulle parti comuni costituite da vano 
scale, corridoio seminterrato comune, centrale termica con locale serbatoio nafta ed area esterna 
comune. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano S1-1, ha un'altezza interna di 2.65 
m.Identificazione catastale: 

l foglio 43 particella 111 sub. 2 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe 2, consistenza 5,5 
vani, rendita 340,86 Euro, indirizzo catastale: Via Giavere n. 119, piano: S1-1, intestato a *** 
DATO OSCURATO *** , derivante da Variazione del 09/11/2015 - Inserimento in visura dei 
dati di superficie 
Coerenze: NORD, EST E OVEST: Terreno mapp.le 352 SUD: Strada pubblica Via Giavere SUD: 
Per quanto riguarda il complesso condominiale confina con il fg. 43 mapp.le 111 sub. 1 

L'intero edificio sviluppa 4 piani, 3 piani fuori terra, 1 piano interrato. Immobile costruito nel 1963. 
1B.4  cantina, composto da Cantina, sviluppa una superficie commerciale di 8,47 Mq. Cantina 

Espropriazioni immobiliari N. 112/2019 

tecnico incaricato: DANIELE CONFORTI 
Pagina 2 di 109 



annessa all' appartamento - Sub. 2  
1B.5  altro fabbricato, composto da Parti comuni: corridoio comune seminterrato, centrale termica, 

locale serbatoio nafta, locale contatori e vano scale - in quota millesimale., sviluppa una superficie 
commerciale di 3,99 Mq. Quota millesimale 174/100 sulla superficie totale delle parti comuni del 
fabbricato costituite da corridoio comune seminterrato, centrale termica, locale serbatoio nafta, locale 
contatori e vano scale .  
1B.6  altro terreno, composto da Area esterna annessa - in quota millesimale, sviluppa una 

superficie commerciale di 7,20 Mq. Quota millesimale 174/1000 sulla superficie totale dell'area esterna 
comune annessa  
1C  appartamento a NOVATE MEZZOLA Via Giavere 119, della superficie commerciale di 81,90 mq 

per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Unità immobiliare identificata al subalterno 3 facente parte del complesso condominiale oggetto di 
stima con un totale di 6 u.i. ed  identificata in appartamento ad uso residenziale posto al piano 
secondo con relativa cantina accessoria al piano interrato e relativi diritti sulle parti comuni costituite 
da vano scale, corridoio seminterrato comune, centrale termica con locale serbatoio nafta ed area 
esterna comune. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano S1-2, ha un'altezza interna di 2.65 
m.Identificazione catastale: 

l foglio 43 particella 111 sub. 3 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe U, consistenza 4 vani, 
rendita 247,90 Euro, indirizzo catastale: Via Giavere, piano: 2, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da Variazione del 09/11/2015 - Inserimento in visura dei dati di 
superficie. 
Coerenze: NORD, EST E OVEST: Terreno mapp.le 352 SUD: Strada pubblica Via Giavere 
NORD: Per quanto riguarda il complesso condominiale confina con il fg. 43 mapp.le 111 sub. 
4 

L'intero edificio sviluppa 4 piani, 3 piani fuori terra, 1 piano interrato. Immobile costruito nel 1963. 
1C.7  cantina, composto da Cantina, sviluppa una superficie commerciale di 7,06 Mq. Cantina 

annessa all'appartamento - Sub. 3  
1C.8  altro fabbricato, composto da Parti comuni: corridoio comune seminterrato, centrale termica, 

locale serbatoio nafta, locale contatori e vano scale - in quota millesimale, sviluppa una superficie 
commerciale di 3,66 Mq. Quota millesimale 160/1000 sulla superficie totale delle parti comuni del 
fabbricato costituite da corridoio comune seminterrato, centrale termica, locale serbatoio nafta, locale 
contatori e vano scale .  
1C.9  altro terreno, composto da Area esterna annessa - in quota millesimale, sviluppa una 

superficie commerciale di 6,62 Mq. Quota millesimale 160/1000 sulla superficie totale dell'area esterna 
comune annessa  
1D  appartamento a NOVATE MEZZOLA Via Giavere 119, della superficie commerciale di 94,06 mq 

per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Unità immobiliare identificata al subalterno 4 e facente parte del complesso condominiale oggetto di 
stima con un totale di 6 u.i. ed identificata in appartamento ad uso residenziale posto al piano 
secondo con relativa cantina accessoria al piano interrato e relativi diritti sulle parti comuni costituite 
da vano scale, corridoio seminterrato comune, centrale termica con locale serbatoio nafta ed area 
esterna comune. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano S1-2, ha un'altezza interna di 2.65 
m.Identificazione catastale: 

l foglio 43 particella 111 sub. 4 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe U, consistenza 5 vani, 
rendita 309,87 Euro, indirizzo catastale: Via Giavere, piano: S1-2, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da Variazione del 09/11/2015 - Inserimento in visura dei dati di 
superficie. 
Coerenze: NORD, EST E OVEST: Terreno mapp.le 352 SUD: Strada pubblica Via Giavere SUD: 
Per quanto riguarda il complesso condominiale confina con il fg. 43 mapp.le 111 sub. 3  

L'intero edificio sviluppa 4 piani, 3 piani fuori terra, 1 piano interrato. Immobile costruito nel 1963. 
1D.10  cantina, composto da Cantina, sviluppa una superficie commerciale di 6,13 Mq. Cantina 

annessa all'appartamento - Sub. 4  
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1D.11  altro fabbricato, composto da Parti comuni: corridoio comune seminterrato, centrale termica, 
locale serbatoio nafta, locale contatori e vano scale - in quota millesimale, sviluppa una superficie 
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
contatori e vano scale .  
altro terreno, composto da Area esterna annessa - in quota millesimale, sviluppa una superficie 
commerciale di 7,20 Mq. Quota millesimale 174/1000 sulla superficie totale dell'area esterna comune 
annessa  

VALUTAZIONE: 

DEFINIZIONI: 

Procedimento di stima: comparativo: Monoparametrico in base al prezzo medio.  

OSSERVAZIONI DEL MERCATO IMMOBILIARE: 

COMPARATIVO 1 

Tipo fonte: annuncio immobiliare  

Fonte di informazione: Annuncio immobiliare Web  

Descrizione: Rustico  

Indirizzo: Novate Mezzola - Via Mezzolpiano  

Superfici principali e secondarie: 130  

Superfici accessorie:  

Prezzo/Prezzo richiesto: 79.000,00 pari a 607,69 Euro/mq  

COMPARATIVO 2 

Tipo fonte: annuncio immobiliare  

Fonte di informazione: Annuncio immobiliare web  

Descrizione: Appartamento trilocale  

Indirizzo: Novate Mezzola - Via Della Briotta  

Superfici principali e secondarie: 86  

Superfici accessorie:  

Prezzo/Prezzo richiesto: 73.000,00 pari a 848,84 Euro/mq  

COMPARATIVO 3 

Tipo fonte: annuncio immobiliare  

Fonte di informazione: Annuncio immobiliare web  

Descrizione: Quadrilocale di palazzina  

Indirizzo: Novate Mezzola  

Superfici principali e secondarie: 100  

Superfici accessorie:  

Prezzo/Prezzo richiesto: 95.000,00 pari a 950,00 Euro/mq  
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INTERVISTE AGLI OPERATORI IMMOBILIARI: 

OMI - Agenzia delle entrate  

Valore minimo: 700,00  

Valore massimo: 950,00  

Note: Anno 2019 - Semestre 2 - Zona periferica Via Giavere - Abitazioni di tipo economico - stato normale  

SVILUPPO VALUTAZIONE: 

La stima è stata effettuata tramite accurate indagini di mercato, attraverso le quali si è cercato di 
conoscere i prezzi che normalmente sono praticati nelle libere contrattazioni di compravendita, a quei 
tipi di edifici che circa si avvicinano, per le loro caratteristiche costruttive e di posizione, a quello che 
si deve valutare, inoltre è stato considerato l'aspetto manutentivo dell'immobile il quale può 
apportare un incremento o un decremento del valore attuale medio rilevato che per la tipologia 
individuata risulta compreso fra € 607.69/mq e € 950.00/mq. In base alle condizioni ed all'età dell' 
immobile viene considerato congruo un valore pari a 620.00 €/mq commerciale. La valutazione si basa 
sul calcolo della s.l.p. con trasformazione nella successiva superficie commerciale calcolata al lordo 
dei muri interni e perimetrali (max 50 cm) ed al 50% per quelli a confine con altre u.i., rivalutata in 
percentuale da normativa in base alla tipologia di vano, area o accessorio. 

CALCOLO DEL VALORE DI MERCATO: 

RIEPILOGO VALORI CORPO: 

BENI IN NOVATE MEZZOLA VIA GIAVERE 119  

APPARTAMENTO  

DI CUI AL PUNTO 1C  

appartamento a NOVATE MEZZOLA Via Giavere 119, della superficie commerciale di 81,90 mq per 
la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Unità immobiliare identificata al subalterno 3 facente parte del complesso condominiale oggetto di 
stima con un totale di 6 u.i. ed  identificata in appartamento ad uso residenziale posto al piano 
secondo con relativa cantina accessoria al piano interrato e relativi diritti sulle parti comuni costituite 
da vano scale, corridoio seminterrato comune, centrale termica con locale serbatoio nafta ed area 
esterna comune. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano S1-2, ha un'altezza interna di 2.65 
m.Identificazione catastale: 

l foglio 43 particella 111 sub. 3 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe U, consistenza 4 vani, 
rendita 247,90 Euro, indirizzo catastale: Via Giavere, piano: 2, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da Variazione del 09/11/2015 - Inserimento in visura dei dati di 
superficie. 
Coerenze: NORD, EST E OVEST: Terreno mapp.le 352 SUD: Strada pubblica Via Giavere 
NORD: Per quanto riguarda il complesso condominiale confina con il fg. 43 mapp.le 111 sub. 
4 

 
 

Valore superficie principale: 93,18 x 620,00 = 57.771,60 

Valore superficie accessori: 19,65 x 620,00 = 12.183,62 
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
Annunci e pubblicazioni web, atti di compravendita di personale esperienza.  

VALORE DI MERCATO (OMV): 

RIEPILOGO VALUTAZIONE DI MERCATO DEI CORPI: 

 

Valore superficie principale: 92,34 x 350,00 = 32.319,00 

descrizione   importo

Adeguamento per vetustà e stato manutentivo    -14.543,55  

Valore di mercato (1000/1000 di piena proprietà): €. 17.775,45

Valore di mercato (calcolato in quota e diritto al netto degli aggiustamenti): €. 17.775,45

ID descrizione consistenza cons. accessori valore intero valore diritto 

3A 

Terreno 

edificabile in 

ambito di 

trasformazione 

6.971,66 0,00 209.149,80 209.149,80 

Comparto box 
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VALORE DI VENDITA GIUDIZIARIA (FJV): 

3B 
auto 

92,34 0,00 17.775,45 17.775,45 

        226.925,25 €  226.925,25 €  

Spese di regolarizzazione delle difformità (vedi cap.8): €. 2.000,00

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 224.925,25

Riduzione del valore del 0% per differenza tra oneri tributari su base catastale e 
reale e per assenza di garanzia per vizi e per rimborso forfetario di eventuali 
spese condominiali insolute nel biennio anteriore alla vendita e per
l'immediatezza della vendita giudiziaria: 

€. 0,00

Oneri notarili e provvigioni mediatori carico dell'acquirente: €. 0,00

Spese di cancellazione delle trascrizioni ed iscrizioni a carico dell'acquirente: €. 0,00

Riduzione per arrotondamento: €. 25,25

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile al netto delle decurtazioni nello stato 
di fatto e di diritto in cui si trova: 

€. 224.900,00
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TRIBUNALE ORDINARIO - SONDRIO - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 112/2019  

LOTTO 4 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DI VENDITA: 

4A  Spogliatoio/Wc a NOVATE MEZZOLA Piazzale al Lago SNC, della superficie commerciale di 
61,30 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Corpo di fabbrica adibito a spogliatoio e servizi igienici identificato catastalmente al fg. 43 mapp.le 86 
sub. 1 insito su un'area costituita da 4 fabbricati facenti parte di ex complesso industriale per la 
lavorazione ed il deposito di sabbia e inerti. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano T, ha un'altezza interna di 3.80 
m.Identificazione catastale: 

l foglio 43 particella 86 sub. 1 (catasto fabbricati), categoria C/2, classe 2, consistenza 45 mq, 
rendita 23,24 Euro, indirizzo catastale: Piazzale Lago, intestato a *** DATO OSCURATO 
*** , derivante da VARIAZIONE del 22/04/2016 protocollo n. SO0046264 in atti dal 
22/04/2016 AGGIORNAMENTO PLANIMETRICO (n. 26156.1/2016) 
Coerenze: NORD: mapp.le 79 EST: mapp.li 167-169-171-173-255-176 SUD: fg. 46 mapp.le 279 
OVEST: lago di Novate Mezzola 

L'intero edificio sviluppa 1 piani, 1 piani fuori terra, . Immobile ristrutturato nel 1968. 
4A.1  altro terreno, composto da Area annessa in quota millesimale per il sub. 1, sviluppa una 

superficie commerciale di 14,04 Mq. Area annessa comune graffata ai quattro fabbricati presenti e 
contraddistinti dai relativi subalterni avente superficie complessiva catastale di 2700 mq (esclusa 
s.l.p. rilevata dei fabbricati - intera superficie catastale del lotto 3290 mq), non avendo subalterno 
identificativo ed essendo di notevoli dimensioni viene considerata per il solo calcolo di stima in 
quota millesimale annessa ad ogni subalterno presente.  
4B  Corpo di fabbrica adibito a deposito a NOVATE MEZZOLA Piazzale al Lago SNC, della 

superficie commerciale di 72,55 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO 
*** )
Corpo di fabbrica adibito a magazzino/deposito identificato catastalmente al fg. 43 mapp.le 86 sub. 2 
insito su un'area costituita da 4 fabbricati facenti parte di ex complesso industriale per la lavorazione 
ed il deposito di sabbia e inerti. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano T.Identificazione catastale: 
l foglio 43 particella 86 sub. 2 (catasto fabbricati), categoria C/2, classe 2, consistenza 61 mq, 

rendita 31,50 Euro, indirizzo catastale: Piazzale Lago, piano: T, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da VARIAZIONE TOPONOMASTICA del 21/09/2011 
protocollo n. SO0175533 in atti dal 21/09/2011 VARIAZIONE DI TOPONOMASTICA 
RICHIESTA DAL COMUNE (n. 30457.1/2011) 
Coerenze: NORD: mapp.le 79 EST: mapp.li 167-169-171-173-255-176 SUD: fg. 46 mapp.le 279 
OVEST: lago di Novate Mezzola 

L'intero edificio sviluppa 1 piani, 1 piani fuori terra, . Immobile ristrutturato nel 1968. 
4B.2  altro terreno, composto da Area annessa in quota millesimale per il sub. 2, sviluppa una 

superficie commerciale di 16,61 Mq. Area annessa comune graffata ai quattro fabbricati presenti e 
contraddistinti dai relativi subalterni avente superficie complessiva catastale di 2700 mq (esclusa 
s.l.p. rilevata dei fabbricati - intera superficie catastale del lotto 3290 mq), non avendo subalterno 
identificativo ed essendo di notevoli dimensioni viene considerata per il solo calcolo di stima in 
quota millesimale annessa ad ogni subalterno presente  
4C  Corpo di fabbrica tettoia/deposito industriale a NOVATE MEZZOLA Piazzale al Lago SNC, 

della superficie commerciale di 216,25 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO 
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OSCURATO *** )
Corpo di fabbrica adibito a tettoia/deposito industriale identificato catastalmente al fg. 43 mapp.le 86 
sub. 3 insito su un'area costituita da 4 fabbricati facenti parte di ex complesso industriale per la 
lavorazione ed il deposito di sabbia e inerti. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano T, ha un'altezza interna di 3.55 
m.Identificazione catastale: 

l foglio 43 particella 86 sub. 3 (catasto fabbricati), categoria C/7, classe 2, consistenza 202 mq, 
rendita 83,46 Euro, indirizzo catastale: Piazzale lago, piano: T, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da VARIAZIONE del 22/04/2016 protocollo n. SO0046278 in atti 
dal 22/04/2016 AGGIORNAMENTO PLANIMETRICO (n. 26165.1/2016) 
Coerenze: NORD: mapp.le 79 EST: mapp.li 167-169-171-173-255-176 SUD: fg. 46 mapp.le 279 
OVEST: lago di Novate Mezzola 

L'intero edificio sviluppa 1 piani, 1 piani fuori terra, . Immobile ristrutturato nel 1968. 
4C.3  altro terreno, composto da Area annessa in quota millesimale per il sub. 3, sviluppa una 

superficie commerciale di 49,41 Mq. Area annessa comune graffata ai quattro fabbricati presenti e 
contraddistinti dai relativi subalterni avente superficie complessiva catastale di 2700 mq (esclusa 
s.l.p. rilevata dei fabbricati - intera superficie catastale del lotto 3290 mq), non avendo subalterno 
identificativo ed essendo di notevoli dimensioni viene considerata per il solo calcolo di stima in 
quota millesimale annessa ad ogni subalterno presente.  
4D  Corpo di fabbrica tettoia deposito industriale a NOVATE MEZZOLA Piazzale al Lago SNC, 

della superficie commerciale di 240,00 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO 
OSCURATO *** )
Corpo di fabbrica adibito a tettoia/deposito industriale identificato catastalmente al fg. 43 mapp.le 86 
sub. 4 insito su un'area costituita da 4 fabbricati facenti parte di ex complesso industriale per la 
lavorazione ed il deposito di sabbia e inerti 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano T, ha un'altezza interna di 4.00 
m.Identificazione catastale: 

l foglio 43 particella 86 sub. 4 (catasto fabbricati), categoria C/7, classe 2, consistenza 202 mq, 
rendita 83,46 Euro, indirizzo catastale: Piazzale Lago, piano: T, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da VARIAZIONE del 22/04/2016 protocollo n. SO0046280 in atti 
dal 22/04/2016 AGGIORNAMENTO PLANIMETRICO (n. 26167.1/2016) 
Coerenze: NORD: mapp.le 79 EST: mapp.li 167-169-171-173-255-176 SUD: fg. 46 mapp.le 279 
OVEST: lago di Novate Mezzola  

L'intero edificio sviluppa 1 piani, 1 piani fuori terra, . Immobile ristrutturato nel 1968. 
4D.4  altro terreno, composto da Area annessa in quota millesimale per il sub. 4, sviluppa una 
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